
                                                 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 
 

 

Prot. n°  2113/6.10    del 21/03/2022 

 

        ALL’ALBO E SITO WEB DELL’ISTITUTO  

   
OGGETTO: Progetto ERASMUS PLUS KA2 –Partenariati strategici per gli scambi tra scuole - Settore     

                     Istruzione Scolastica, dal titolo“ Dig i ta l  En g l i s h ”, - Codice Progetto: 

2020-1-PT01-KA229-078578_3. –  Determina acquisto materiale di cancelleria con loghi 

dell’Istituzione scolasta, partecipanti alla mobilità in Italia dal 03/04/2022 al 09/04/2022. 

CUP: B49G2000060006 

   

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 

approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della 

Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” 

e s.m.i. 

VISTO                 il D. I. 28 agosto 2018, n. 129, avente ad oggetto il “Regolamento recante     

            istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni    

                                scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante le norme sul nuovo codice 

dei contratti relativi a lavori, servizi e forniture; 

 



 

  

VISTA         la delibera del Consiglio d’Istituto n. 4 del 03/02/2021 relativa alla     

   determinazione dei criteri e limiti per l’attività negoziale del Dirigente      

                                 scolastico inerente gli affidamenti diretti di lavori, servizi e forniture (art. 45  

                                 comma 2 lettera a) del D. I. 129/2018);  

VISTA l’autorizzazione dell’Indire alla realizzazione  del progetto Codice Progetto: 

2020-1-PT01-KA229-078578_3– Titolo progetto: “Digital English”; 

VISTA l’assenza di convenzioni Consip di cui all’art. 26, comma 1 della legge 

488/1999  aventi ad oggetto beni comparabili con quelli relativi alla presente 

procedura di acquisto; 

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico relativo all’individuazione dei partecipanti 

alla suddetta Mobilità, prot. n. 1871/ dell’11/03/2022; 

VISTO il programma della mobilità in Italia, agli atti della scuola; 

VISTO il parere del Consiglio di Stato n. 1903/2016, pubblicato il 13 settembre 2016, 

sulla proposta delle Linee guida dell’Autorità Nazionale Anticorruzione 

(ANAC) in materia di procedure per l’affidamento, ex art.36 del D.lgs.n.50 del 

18 aprile 2016, dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 

comunitaria; 

VISTA la richiesta di materiale occorrente per realizzazione la mobilità in Italia nel 

periodo dal 03/04/2022 al 09/04/2022 della referente del Progetto Erasmus 

Prof.ssa Scialdone Maria; 

VISTA la Delibera del Consiglio ANAC n. 1097 del 26 ottobre 2016 – Linee Giuda n.4, 

 di attuazione del D.lgs. n.50 del 18 aprile 2016, recanti “Procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 

comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di  

operatori economici”. 

VISTA la richiesta di preventivo prot. n. 2046/6.10 del 18/03/2022; 

RITENUTO 

 

 

congruo, utile, vantaggioso e conveniente esperire una procedura di 

affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), D.lgs. n.50 del 18 

aprile 2016. 

VISTA L’Offerta della Ditta; 

  

 

DETERMINA 

le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

Art. 1 

di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del Decreto Legislativo n. 50/2016, 

l’affidamento diretto della fornitura di cui all’oggetto alla ditta “COPYNET S.A.S.” – Sede Legale 

in Via Isonzo, 1B  – Caserta – p.i. 02825290618 

Art. 2 

Di autorizzare l’importo di spesa di € 658,19 (seicentocinquantotto/19) IVA inclusa, per le finalità di 

cui sopra, da imputare al Programma ERASMUS PLUS KA2 –Partenariati strategici per gli scambi tra 

scuole – Settore   Istruzione Scolastica, dal titolo“Di g i ta l  En g l i sh ”, - Codice Progetto: 2020-1-PT01-

KA229-078578_3 - P/2/10 del Programma Annuale 2022 che presenta la necessaria disponibilità. 

 

 



 

 

Art. 3 

Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016 e dell'art. 5 della legge 241/1990, il Responsabile del 

Procedimento è il D.S.G.A., dott.ssa Russomanno Nunziata. 

Art. 4 

La presente determina dirigenziale è pubblicata sul sito web dell’Istituto www.itfederico2.edu.it  per 

un periodo non inferiore a 15 giorni ininterrotti. 

 

 Il Dirigente Scolastico 
                                                                          Prof. Ida RUSSO 

                        Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice                          
                                                                                                                                               dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
      

      


